Par la vertu des queles lettres, nous mere et pers desus diz, voulanz et desiranz en ce et en touz autres commandemenz, au dit nostre sire le Roy obeir, ou non de nostre dite commune et pour nostre communauté et la dite ville de Pontoise, as choses contenues ès dites lettres et au mandement dudit nostre seingneur le Roy et à tout ce qui i appartient, avons commis et commettons; establissons et envoions Jehan de Boissy et Guillaume de Charençon, nos bourgois, porteurs de ces lettres, as quiez nous, ou non de nostre dite communauté et ville, donnons auctorité et povoir de fere et accomplir toutes les choses contenues ou dit mandement, etc. En tesmoing de ce, nous avons seellé ces lettres du seel de nostre dite commune, l'an de grace M. ccc. et huit, le vendredi après Quasimodo.

(*Au dos :*) Procuratio de Pontisara.

Fragment de sceau sur double attache de parchemin.

(J. 415, n° 51.)

¹ Pontoise, chef-lieu d'arrondissement, Seine-et-Oise. — ² Le 4 avril 1308 n. s.

DCCCXXX. LA ROCHE-GUYON, 25 avril 1308. — À tous ceuls qui ces lettres verront et orront, Martin de Paris, prevost de Chaumont en Veuquecin le François, salut. Sachent tuit que nous, dou quemandement nostre seigneur le Roy, avons fait quemandement à Jehan Le Rous et à Richart Le Prevost, qui sont boenne gent et dignes de foy, selonc Dieu, si comme nous avons enquis et entendu, que il soient à Tours en Toureinne, pour toute la chastelerie de la Roche Guion¹, pour savoir l'ordenance de nostre seigneur le Roy, selonc ce que il nous a esté mandé de lui, et jurerent les dites deuz personnes que à ladite journée, pour toute la dite chastelerie, il seront et devant nos seigneurs il se presenteront, et nous rapporteront la volenté et l'ordenance dou dit nostre seigneur le Roy et de nos mestres. En tesmoing de ce, nous leur avons baillié ces lettres seellées dou seel de la pre-vosté de Chaumont, qui furent faites en l'an de grace M. m^e et huit, le jueudi après la Quasimodo.

(*Au dos :*) Villa de Rocca Guionis.

Fragment de sceau sur double attache de parchemin.

(J. 415, n° 53.)

DCCCXXXI. SENLIS, avril 1308. — Excellentissimo ac serenissimo principi Philippo, Dei gratia regi Francorum illustri, sui humiles et devoti major et jurati communie civitatis Silvanectensis², servitum paratum cum omni subjectione, reverentia et honore. Vestre regie majestati ac universitati nobilis vestri consilii, in curia manguificantie vestre Turonis existentis, tenore presentium significamus quod nos, nostra et communie nostre prediecte nomine, dilectos nostros Stephanum de Cambio et Lambertum Boutart, fidei fervore vigentes, latores presentium, juxta mandati vestri nobis in hac parte tenorem directi, nostros facimus, constituimus et ordinamus procuratores et noncios speciales in omnibus et singulis causis ac negotiis nostris, quos habemus, etc., et specialiter ad comparandum, presentandum, conveniendum, concordandum, agendum et ad assistandum in convocatione de precepto vestro facta Turonis, ad tres septimanas festi Paschatis ultimo preteriti, etc. In ejus rei testimonium, presentibus litteris sigillum communie nostre prediecte duximus apponendum.